suoz contact. in cadauer humanū aiām simul et vitā pfudit **ibidē. xij. Opponit nobis arrianoz secta. suscitata in cenaculo tabitā p̄. Petz. Actū. ix. Et aliū in porticu templi curatū. Act. iij. Nec miref hec xpian. cū pollicite sit xps dicēs. Qui credit in me opera que ego facio faciet et maiora horū faciet. **Joh. xij. Et si q̄s dixerit vt dñs Armachan. de. q. ar. li. ij. et ca. vltio. Et sicut Nicola. de lyra ponit vbi supra q̄ Petrus aut alter. non ideo deus p̄ hec miracula cōuincit. quia nō propria et imperatiua virtute vt xps. sed inuocādo orādoq; pegit. id facile reuellit. Umbzā nāq; petri et helizei ossa. et sudaria pauli. n̄ oras. se. certum est. vmbzā tamē petri et sudaria pauli etiā absentis. certū est opē salutiferā p̄stititit langūctib; Actū. ix. et vt dicitū est. Helizei ossa. vitā sepulcro cadaueri refuderūt. Nunqd̄ insup orauit xps miracula faciens fleuit in seipso turbatus est. **Joh. xi. Sciebā inquit pater q̄ semp me audis. Deinde gentiles ydolozq; cultores. de suis miraculis. celebres nobis ingerūt hystorias. quozū multa complexus est Valer. li. i. ca. de miraculis. Narratq; Tarquinū cotem nonacula secuisse. et vestalem virginē. cribzū aqua tybris impleuisse. Comemorat et hoc idem cum alijs Aug. r. de ciuitate dei. ca. xvi. Suetoni. quoz tranquill. li. de. xij. cesarib; Vespasianū impatorē refert cecū illuminasse. et alterius debile crus solo calcis tactu solidasse. Josephus p̄terea secundo antiquitatū ab alexandro macedone. p̄ amphili. cū mare fuisse diuisum narrat. sicut a moise rubzū. Pro his vide si liber Bragō. vbi supra. Ad extremū mirabiles artū magicarū effectus quis nō audiuit. lege in luteris **Ero. ca. viij. de magis pharaonis. Et qd̄ vrgentius est vide phitonissam. Samueles prophete vere suscitatrice. put lictera sonat p̄mi Regū. xxvij. ca. Et aug. opunatur in epistola ad Felicianū. Et ponitur in glosa ordinaria p̄mi Regū. ca. allegato. Quis ergo nō desistat xpm eē deū cōcludere ex miraculosis opibus. cui; hec audiat videat et p̄pendat. **W**agna vtiq; R. p. difficilis et p̄plexa hec questio est vbi de verozum a falsis miraculozū discretōne tangitur. et cam a doctoribus. p̄ raro funditus euacuata repimus. **A**mirum si ad me altior p̄ruenerit q̄ aut inge********

nio tenui comprehendere valeat / aut arido breuius sermonis eloquio complecti. Dicam tamen aliquid ne de silentio nostro gaudeat super nos inimicus. **E**t teneamus in primis / nullum proprietate veredictum miraculum ab alio quam a deo posse creari / quam solus est qui super omnem causarum naturalium cursum et ordinem dominatur. Non preiudico tamen privilegium humanitatis christi singularissimo. Neque enim demoniorum / neque angelorum / neque spiritus complexionis / nec astrologorum nec humane imaginis / quasi miraculorum factricem **A**uicenna. iiii. sui de anima posuit. Late virtutis sunt / ut vel creent aliquid / vel absque certo causarum naturalium concursu formetur. Quis plerumque tam secreto celerique fiat motu homini causarum applicatio / quod actio que nature est miraculo deputetur / presertim ab indoctis et in philosophia ceterisque artibus parum eruditis. **A**mplius scire veniunt quod sicut apud homines moris est quod in attestatone litterarum / sigillum appendit vel apponit signum proprium / non aliter de miraculorum verorum operatorem veluti sigillum et signum proprium inducit in robur veritatis illius quam iubet credi et nulla unquam inuocatione miraculorum conditor sit vel erit in opere meo dofo / quin reclamet et quin per scripturas sacras / per prophetas / per reuelatores vel aliter illam falsitatem non esse credendam edoceat. **D**eus enim veritas est. seipsum negare non potest. **A**uictorum siquidem et inter alios (ut opinor) **A**ugustinus sententia fuit / deum per malos nonnunquam mirabilia operari. et hoc non ut sit falsi testis / absit. sed in damnationem tam illius qui facit / tam illorum qui seduci et erroribus execari meruerunt. **E**t quemadmodum dicunt de antichristo ad perbatonez electorum. **U**nus apostolus sine caritate motes posse transferri non. negat periculis. **C**horin. vii. **E**t de nouissimo die aiebat christus **A**lter dicit mihi in illa die. **D**omine nonne in nomine tuo prophetauimus. et in nomine tuo demonia eiecimus. et in nomine tuo virtutes multas fecimus. **E**t tunc confitebor illis / quod nunquam noui vos. **M**ath. vii. **E**t de phitonissa / et **J**uda satis cogens est argumentum. **D**ecum ita quis se haberet quod per mendaces miraculi auctor esset deus. nunquam tamen sigillum proprium sic falsari / nunquam eo abuti in mendacio sineret / quin et reclamaret et contradiceret. **A**lioquin quomodo eidem crederet plus quam principi qui falsarias litteras sigillo suo con-

signari scienter et absque ulla contradictione permitteret. **E**t his quantum estimo videre possumus / credendum esse in christo diuinitatem. quia deus ipse ad huius rei affirmationem / auctor fuit miraculi hodierni / ceterorumque plurimorum. **E**t deus non solum non reclamauit / prohibens ne talibus crederet. sed per os omnium prophetarum et gentilium sibilantium / hec omnia longe ante predicta sunt / laudata et approbata. **S**uper hoc legat dominum. **A**rmacanum qui vult / in tribus primis de quibus armenicorum. **E**t **N**ico. de lyza. in questione contra iudeos. **S**cotti. q. ii. pl. **E**t **B**ragd. ubi supra. **E**t super omnes **A**ug. in illo quem constituit de ciui. dei dicit. **A**um igitur asserunt increduli / facta ab hominibus puris miracula. negabimus si de principali auctore fiat assertio / si de ministro miraculi dicitur dicitur / fatebimur. **N**eque enim eos audiendos puto. qui in omnibus hominum historiis / fide negant. **I**ncivilis equidem grauisque temeritatis est / alteri non adhiberi illam quam sibi rationabilem prestari vellent credulitatem. **S**ubinde cum sciscitatur a nobis. cur non deos pari modo affirmamus? apta est et premissis responsio. **I**lla quippe mirabilia / vel non adhibita sunt ad astruendum diuinitatem in facientibus sicut de prophetis apostolis ceterisque viris iustis constat. **U**el si hoc aliqui nequissimi demonum familiares execrabili superbia rapti intenderint / deus palam contradicit. tum per prophetas et reuelationes. tum per naturale dictamen insitum insinuans non esse credendum deorum pluralitatem proclamansque omnes deos gentium demonia / magosque et ariolos execrans. **V**ides iudee cur danaberis / antichristo miracula facienti adheres. et christianus saluabit christum confitens miracula operantem. **A**fferit et ostendit uterque signum regis summi. sed illi tamquam falsario / per diuinas scripturas contradicit. multiplex isti superaddit prophetarum approbatio. **R**es igitur tota ad hoc redit / quod miraculum christi hodiernum ceteraque scripturarum auctoritate addita et alijs circumstantijs / signa sunt et argumenta sue diuinitatis. sufficientia quidem pro fide gignenda fouenda atque nutrienda / nisi affectus obstat perversitas / propterea dicebat. **O**pera que ego facio testimonium perhibent de me. **E**t nisi opera ego fecissem que nemo alius fecit / peccatum non haberet. **R**atio quia iam non credendum fuisset ipsum esse messiam quem

Sermo in dominica .XIX

prophete pronūciauerūt talia facturū miracula. Tamē illa argumēta euidentia eē non ponimus fidei. Itaq; iam nō credemus sed scirem? Jam donū mercesq; fidei euacuaret. Jam (vt bonauētura arguit. iij. sen. disti. vij.) totus orbis xpo credi/ diffet. Aplos insup qui miraculis interfuerunt. impossibile fuisse de fide plusq; de questioe cui dētevel mōstrata dubitas/ se dubitauerūt tamē erracillauerūt in hora dominice passiois/ in qua etiā miracula coruscabāt. nam petre scisse sunt. terra tremuit/ sol obscuratus est &c. Recordari etiā poterāt hodierni miraculi qd factum fuit vt paraliticus ilico surgeret & tolleret grabatū suū & iret in domū suā. **S**ciens libensq; multa pretereo quia non est op? fidē quasi nouellā/ scrupulose discutere/ quā tot sanctissimi/ viteq; integerrime viri/ cōstantissima assertōne etiā vsq; ad mortes durissimas cōfirmarūt. Nec oīno miraculis innitamur scientes iudeos increpatos a christo. Generatio praua et adultera signū querit. **M**atth. xij. **E**xp me **L**ozin. xiiij. Aplos talia infidelib; dari in signū ait/ non fidelib;. Quāobrem si etas nostra/ fidei & moris inops/ miracula habeat incredulitat; nostre signa sunt. & dāna rōis (nisi melioremur) iudicia. Porro de artibus magicis hoc sub compedio habetote. s; m copiosam **S**uillh. parisiens; traditōnem/ q; in figuris & sculpturis imaginib; characteribus signis impressionib; verbis carminib; & in ceteris quib; vtunt malefici/ nulla virtus est penit? qualē predicāt. sed hec singula/ demones fieri docēt/ tāq; sacrificia quandā diuinitatē sibi inesse pfitentia. necnō tāq; signū propriū et sigillū/ sui pacti rememoratiuū/ quo adhibito/ pacta que pmiserit deus adimplent.